大口镇人民政府

关于呈报2020年大口镇肉鸽养殖场项目

实施方案的报告

偃师市扶贫开发领导小组：

    为加快我镇脱贫攻坚步伐，培育主导产业，增加贫困户产业覆盖率，按照上级政策，我镇结合实际编制了《2020年大口镇肉鸽养殖场项目实施方案》，现将项目有关材料呈上。

    当否，请批复。

附件1：2020年大口镇肉鸽养殖场项目实施方案

     2020年1月6日

附件1：

2020年大口镇肉鸽养殖场项目
实施方案
一、项目区基本情况

大口镇位于偃师市南部万安山北麓，总面积96平方公里，辖28个行政村，53个自然村，231个村民组，总人口4.4万，耕地面积5.7万亩，以丘陵山地为主。
拟建项目位于大口镇铁村。铁村位于大口镇南部2公里，大山路、龙少快速路穿村而过，交通便利。拟建项目位于大口镇铁村南部，前期已经过土地和规划部门查勘。

二、项目实施地点

该项目实施地点为大口镇铁村。经铁村开会讨论、公示后，上报镇政府。镇政府经过研究后，确定实施2020年大口镇肉鸽养殖场项目。

三、项目实施内容

由大口镇政府负责实施，建设钢构大棚9个，分为A型和B型。A型七个：长43.12米，宽10.3米，面积445平米；B型两个：长40.1米，宽10.3米，面积414米。每个棚配备抽风机2个。硬化室外道路320米。项目建成后，出租给合作社等经济组织经营，收益用于增加贫困户收入。

四、资金总额、构成

计划总投资249万元，其中财政扶贫资金216万元。

五、主要工作措施
（一）成立组织，加强领导
镇扶贫办负责项目具体实施，王涛锋为项目实施第一责任人，项目实施过程采用公示制、监理制等，确保项目实施公开透明，各项工作顺利进行。

（二）加强督查，确保项目质量

为切实搞好项目质量管理，根据项目建设的规划，严格在规划区域内组织实施。项目实施期间，镇扶贫办加强检查督导，并在项目实施前、项目实施过程中，实行不少于10天的公示，扩大项目的影响力和群众的参与度。

六、实施步骤

（一）2020年2月，项目论证、立项；

（二）2020年3月，项目预算、评审、招投标、施工；

（三）2020年6月，项目建成投入使用。

预期的效益目标

（一）绩效目标：肉鸽养殖场建成后，预计每年产生收益不低于17.3万元，覆盖14个村370户贫困户，每户每年增加收入500元左右。

（二）带贫减贫机制：该项目实施后，14个村370户贫困户享受产业政策覆盖，贫困户每户每年增加收入500元左右；同时安排12名贫困人口就业，每人每月增收2000元。

八、风险分析

挑选有相关资质的施工单位，镇政府做好监督工作，同时，镇农办、畜牧所做好技术指导工作，把风险降到最小。
— 3 —
                                                     — 3 —